

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล

อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,578,500 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,421,660 บาท
งบกลาง	รวม	11,421,660 บาท
งบกลาง	รวม	11,421,660 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทูพพลภาพ ตาย คลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ.2533 โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทน		
พนักงานและเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นสมทบกองทุนเงินทดแทนตาม พ.ร.บ.เงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม-ธันวาคม)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,164,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ อบต.ทรายมูล จ่ายแบบขั้นบันได		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,390,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ อบต.ทรายมูล		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ ช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์ และผู้ติดเชื้อ H.I.V. จำนวน 12 รายเดือนๆ ละ 500 บาท		

## เงินสำรองจ่าย

จำนวน 257,060 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้

สำนักปลัด	ตั้งไว้	50,000 บาท
กองช่าง	ตั้งไว้	146,740 บาท
กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม	ตั้งไว้	50,000 บาท
กองส่งเสริมการเกษตร	ตั้งไว้	10,320 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 340,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบ.ท.)ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 องค์การบริหารส่วนตำบล คำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 โดยคำนวณจากประมาณการรายรับของประมาณรายจ่ายประจำปี หักด้วยประมาณการรายรับหมวดเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

พันธบัตร เงินกู้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 112,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายจ่ายตามข้อผูกพัน เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพพระดับตำบล (สปสช.) จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562 ประกาศ ณ วันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ.2562 จำนวน 12,400 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,374,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,993,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,425,920 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น</p> <p>        (1) เงินค่าตอบแทนรายเดือน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 331,200 บาท</p> <p>        (2) เงินค่าตอบแทนรายเดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 364,320 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น</p> <p>        (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 48,000 บาท</p> <p>        (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 72,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น</p> <p>        (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 48,000 บาท</p> <p>        (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินจำนวน 72,000 บาท</p>		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน  
ตำบล แยกเป็น (1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1  
อัตรา จำนวน 12 เดือน  
รวมเป็นเงินจำนวน 115,920 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,374,480 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน  
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา  
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน  
ตำบล  
แยกเป็น  
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา  
เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวม  
เป็นเงินจำนวน 182,160 บาท  
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 1  
อัตรา รวมเป็นเงินจำนวน 149,040 บาท  
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 8  
อัตรา อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน  
จำนวน 927,360 บาท  
(4) ค่าตอบแทนเลขานุการสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1 อัตรา  
รวมเป็นเงินจำนวน 115,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,568,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,650,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกเป็น

- (1) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- (2) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- (3) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดฯ
- (4) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล
- (5) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งนิติกร
- (6) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	138,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกเป็น

- (1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ให้พนักงานส่วนตำบลที่ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง ให้แก่ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- (2) เงินเพิ่มให้แก่ตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง บริหารท้องถิ่น อำนวยการท้องถิ่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 3 อัตราจำนวน 12 เดือน แยกเป็น

- (1) เงินประจำตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- (2) เงินประจำตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- (3) เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	252,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำตามบัญชีเงินเดือนลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ โดยตั้งงบประมาณไว้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกเป็น</p> <p>(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน</p> <p>(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกเป็น</p> <p>(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน</p> <p>(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,469,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>294,000 บาท</b>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทางละเมิด</p>		
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย</p>		
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	204,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหารท้องถิ่นที่มีสิทธิได้ตามระเบียบฯ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>629,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล</p>		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ</p>		

ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ สำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ สำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะ เป็นสิ่งก่อสร้าง		
ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลและจัดพิมพ์เอกสาร สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลและจัดพิมพ์ เอกสารสำนักปลัด อบต.ทรายมูล จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือน ละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 96,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงานองค์การบริหาร ส่วนตำบลทรายมูล	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนัก งาน อบต.ทรายมูล จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือน ละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 96,000 บาท		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อรายจ่าย ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตามคำพิพากษา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อรายจ่ายค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตามคำพิพากษา		
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ หรือเข้าปก หนังสือ		
ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าธรรมเนียมในการรังวัด ที่ดิน ค่าใช้จ่ายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็น สาธารณสมบัติของแผ่นดินที่ประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าเบี้ยประกัน	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันทรัพย์สินขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น รถยนต์ทางราชการ ฯลฯ		



## รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ		
ค่ารับรอง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
หรือหน่วยงานอื่น บุคคลภายนอกเข้าดูงาน ฯลฯ		
ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ	จำนวน	10,000 บาท
คณะอนุกรรมการ		
ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะ		
กรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร		
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า		
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน		
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน		
พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือ		
พวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัด		
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ		
โครงการการจัดงานพระราชพิธีรัฐพิธีและวันสำคัญของชาติ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการจัดงานพระราช		
พิธีรัฐพิธีและวันสำคัญของชาติ เช่นค่าป้ายไวเนล ค่าวัสดุ อุปกรณ์		
ที่จำเป็น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณ		
วิทยากร ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ		
.2566-2570) หน้า 144		

โครงการการอบรมสมาชิกสภาท้องถิ่นด้านกฎหมาย ระเบียบของสภาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการอบรมสมาชิกสภาท้องถิ่นด้านกฎหมาย ระเบียบของสภาท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) หน้า 146)		
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต. และนายกอบต. (กรณีครบวาระหรือแทนตำแหน่งว่าง)	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต.และนายกอบต. (กรณีครบวาระหรือแทนตำแหน่งว่าง) เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าตอบแทน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) หน้า 144		
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 2/2565 หน้า 12)		
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม วินัย การรักษาวินัย และความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นการดำเนินการอบรมคุณธรรม จริยธรรม วินัย การรักษาวินัย และความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 146		
โครงการอบรมประชาชนให้ความรู้ด้านข้อมูลข่าวสารของทางราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการอบรมประชาชนให้ความรู้ด้านข้อมูลข่าวสารของทางราชการ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 148)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>181,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น ดินสอ กรรไกร กระดาษ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด กาว สมุด ซอง เอกสาร ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก แฟ้ม กุญแจ พระบรมฉายา ลักษณ์ ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาดังไมค์โค โรโฟน พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้าสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ กลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถัง แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อน ส้อม กระจกเงา ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย ขวาน เทปวัด ระยะ สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ สังกะสี ทินเนอร์ สี ปูน ซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง ตะปู เหล็ก เส้น แปรงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่ แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลซ์ ยาง รถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อต และสกรู สายไมล์ เพล่า ฟิวส์กรอง แสง เบาะรถยนต์ เบรก ชุดเกียร์รถยนต์ ครีซ พวงมาลัย หม้อ น้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาต่างๆ ยาเวชภัณฑ์ ถุงมือ หน้ากากอนามัย ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบ หม้อน จานพรวน ปุ๋ย พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>365,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่า โทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ สื่อ สาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ อินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่า เคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียมฯลฯ</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง ข้อง (ระบบ (CLOUD,HOSTING) ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>896,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>896,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 ตัว เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่ง นักทรัพยากร บุคคล จำนวน 1 ตัว เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่ง รองปลัดองค์การ บริหารส่วนตำบล จำนวน 1 ตัว เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)</p>		

<p>จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดฯ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ จำนวน 1 ตัว เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>จัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์ จำนวน 30 ตัวๆละ 820 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 24,600 บาท โดยมีคุณลักษณะไม่น้อยกว่าดังนี้ เป็นเก้าอี้ขาเหล็ก ซุปโครเมียม ทรงเอเบาะพองน้ำ โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนด ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์</p>	จำนวน	24,600 บาท
<p>จัดซื้อพัดลมตั้งพื้น ขนาดใบพัด 18 นิ้ว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น ขนาดใบพัด 18 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นจำนวนเงิน 2,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์เป็นราคาตามท้องตลาด)</p>	จำนวน	2,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
<p>จัดซื้อรถส่วนบุคคล รถบรรทุก (ดีเซล)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถส่วนบุคคล รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือ กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแควบ จำนวน 1 คัน เป็นจำนวนเงิน 850,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 149)</p>	จำนวน	850,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตามโครงการ "เสริมสร้าง ความรัก ความสามัคคี เติบโตชุมชนพระมหากษัตริย์ และการสนับสนุนจัด งานรัฐพิธี"	จำนวน	15,000 บาท
เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตามโครงการ "เสริม สร้างความรัก ความสามัคคี เติบโตชุมชนพระมหากษัตริย์ และ การสนับสนุนจัดงานรัฐพิธี" ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 33		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	552,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	450,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	450,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกเป็น (1) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่ง นัก วิเคราะห์นโยบายและแผน		
งบดำเนินงาน	รวม	95,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกค่า เช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน หรือ หนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ หรือเข้าปก หนังสือ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>7,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>7,500 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ จำนวน 1 ตัว เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด)		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</b>		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,500 บาท ตามคุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด)		



งานบริหารงานคลัง	รวม	2,458,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,061,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,061,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,430,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงขั้นเงินเดือน พนักงานประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงิน และบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเติมพนักงานให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยค่าน วอนตั้งจ่ายไว้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ (1) เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติ งาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	565,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ บัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าพนักงานงาน พัสดุ		
งบดำเนินงาน	รวม	361,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	107,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกำหนด		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		

**ค่าใช้จ่าย** **รวม** 166,000 บาท

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยงานธุรการกองคลัง		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ หรือเข้าเล่มหนังสือ		

## รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ฯลฯ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

**ค่าวัสดุ** **รวม** 55,000 บาท

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกาไม้ บรรทัด ยางลบ คลิป แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน แบบพิมพ์เงินสด รับ แบบพิมพ์เงินสดจ่าย แบบพิมพ์บัญชีแยกประเภททะเบียนคุม รายได้ แบบพิมพ์ทะเบียนคุมรายจ่าย และวัสดุแบบพิมพ์อื่น ๆ ที่ ใช้ในการปฏิบัติงานด้านการเงินการบัญชี และการคลัง ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายในการจัดหาสิ่งของประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายในการจัดหาสิ่งของประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>33,600 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	33,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลขค่าณานัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 5 ตู้ละ 6,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 5 ตู้ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ เดือนธันวาคม 2565		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
<b>งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>239,280 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>203,280 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>203,280 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	203,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดย คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12เดือน/คน แยกเป็น (1) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ กฎหมายกำหนด หรือ หนังสือสั่งการกำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน งาน เช่น ดินสอ กรรไกร กระดาษ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำ ผิด กาว สมุด ของเอกสาร ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก แฟ้ม กุญแจ พระ บรมฉายาลักษณ์ ตะแกรงวางเอกสาร แก้วพลาสติก ที่เย็บ กระดาษ ขนาดเล็ก ธงชาติฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายในการจัดหาสิ่งของประเภทวัสดุ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน ประตูแบบมือจับบิด จำนวน 1 ตู้	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน ประตูแบบมือจับบิด		
ราคา 6,000 บาท (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์กำหนด)		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	307,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	165,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	165,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	153,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งไว้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
แยกเป็น (1) เงินเดือนและเงินปรับปรุงเดือน		
ประจำปี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกฎหมายกำหนดหรือหนังสือสั่งการ กำหนด		

## ค่าใช้จ่าย

รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		

โครงการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเฝ้าระวังและฟื้นฟูหลังเกิดภัย ให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัย หรือภัยพิบัติฉุกเฉิน	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการช่วยเหลือประชาชน เพื่อเฝ้า  
ระวังและฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัย หรือภัยพิบัติ  
ฉุกเฉิน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้ง  
ที่ 1/2565

หน้า 30

งบเงินอุดหนุน	รวม	22,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	22,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคู์ลาด ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการ จำนวน		22,000 บาท
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อำเภอทรายมูล		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคู์ลาด ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการ		
การร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อำเภอทรายมูล จำนวน 22,000 บาท ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 2/2565 หน้า 10		
งานจรรยา	รวม	13,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	13,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	13,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน		3,000 บาท
ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มา		
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ สำนักงานหรือป้ายอื่นๆ		
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
โครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน		5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง		
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นค่าอาหาร ค่า		
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566		
-2570)		
หน้า 131		

โครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

หน้า 131

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,638,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,234,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,234,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,700,000 บาท
-เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 700,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม นักวิชาการศึกษา ฯลฯ		
-เงินเดือนพนักงาน ครู ตั้งไว้ 1,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู ฯลฯ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบลตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล		
-เงินเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษา ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษาสำหรับวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลรับรองว่าคุณวุฒินั้นเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้งสำหรับผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารการศึกษา (ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ)หรือตำแหน่งอื่น ๆ		



เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง นักบริหารการศึกษา (ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	340,000 บาท
-ค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 220,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก หรือพนักงานจ้างตำแหน่ง อื่น ๆ สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมองค์การบริหาร ส่วนตำบลทรายมูล		
-ค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง พนักงานจ้างผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก หรือพนักงานจ้างตำแหน่ง อื่น ๆ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนท้องถิ่นสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การ บริหารส่วนตำบลทรายมูล		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก พนักงาน จ้าง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมองค์การบริหารส่วน ตำบลทรายมูล		
-เงินค่าครองชีพชั่วคราว ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงิน เพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้ดูแล เด็ก พนักงานจ้างตำแหน่งอื่น ๆ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดกองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล		

งบดำเนินงาน	รวม	398,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
<b>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษตามระเบียบฯ ค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ		
<b>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</b>	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</b>	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	รวม	188,000 บาท
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	118,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างคนงานทั่วไปกองการศึกษา		
จำนวน 100,000 บาท		
-ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 15,000 บาท		
-ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จำนวน 3,000 บาท		

## รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------------------	-------	-----------

-ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ รวมถึงผู้เข้าประชุมอื่น ๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือวัสดุสำนักงานครุภัณฑ์สำนักงานที่ชำรุดเสียหายอันเกิดจากการใช้งานและเหตุ

สุดิวสัย เช่น วัสดุต่างๆ ไมค์โครโฟน ลำโพงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสารเครื่อง

โทรศัพท์ รถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 10,000 บาท)

ค่าวัสดุ	รวม	96,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเขียนแบบพิมพ์สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต.เช่น กระดาษกระดาษไข แฟ้มใส่เอกสาร หมึกพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้าปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต. และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เกี่ยวกับงานบ้านงานครัวที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต.และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราาย ตะปู ค้อน ฯลฯ เพื่อใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซม ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและหน่วยงานอื่นที่ปฏิบัติงานที่เป็นประโยชน์ต่อบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าซ น้ำมันจารบี น้ำมันเตา ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถุงมือ น้ำยาล้างแผล ผ้าพันแผล เจลแอลกอฮอล์ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ฟิล์มถ่ายรูป ม้วนเทปวีดีโอ เครื่องอุปกรณ์ในการประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ กระดาษเขียนโปสเตอร์สี ไม้อัดแถบบันทึกเสียงหรือภาพ แผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต ตลับหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเครื่องปริ้นเตอร์ เม้าส์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ โทรเลข ค่า ค่าณณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินผ่านธนาคาร ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุ ติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตตำบล รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าสัญญาณดาวเทียมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>6,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	6,000 บาท
<p>จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ราคา 6,000 บาท (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์กำหนด)</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,243,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,859,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,209,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	429,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. จ้างเหมารถรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร		
ส่วนตำบลทรายมูล 132,000บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2566-2570) หน้า 104		
2. ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างคนงานทั่วไป ภารโรง ศพ		
ต.บ้านโคกยาว ศพต.วัดบ้านนาโปลิ่ง ค่าจ้างทำของ ค่าบริการฉีด		
พ่นยุง ฯลฯ จำนวน 192,000 บาท		
3. ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ		
จำนวน 100,000 บาท		
4. ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างทำของ ค่าบริการฉีดพ่น		
ยุง		
ฯลฯ จำนวน 5,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร		
(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 101		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการวันเด็กแห่งชาติระดับตำบล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการวันเด็กแห่งชาติระดับ		
ตำบล (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ		
ประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ		
.2566-2570) หน้า 96		

<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศพด.บ้านโคกยาว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศพด.บ้านโคกยาว (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-25770) หน้า 107</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256-25770) หน้า 107</p>	จำนวน	8,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่าเครื่องแบบนักเรียน ศพด.บ้านโคกยาว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า107</p>	จำนวน	11,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่าเครื่องแบบนักเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า107</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ศพด.บ้านโคกยาว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ศพด.บ้านโคกยาว (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาฯ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 98</p>	จำนวน	75,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การ บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ศพด .วัดบ้านนาโป่ง</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดการเรียนการสอน ค่าวัสดุการศึกษา ศพด .วัดบ้านนาโป่ง (ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัย เรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาฯ (พ.ศ .2566-2570) หน้า 98</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การ บริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน ศพด.บ้านโคกยาว</p>	จำนวน	7,000 บาท
<p>จ่ายเป็นเงินค่าหนังสือเรียน ศพด.บ้านโคกยาว (ปรากฏในแผน งานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 106</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การ บริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าหนังสือเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ปรากฏใน แผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 106</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การ บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน ศพด.บ้านโคกยาว</p>	จำนวน	340,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันเด็ก ศพด.บ้านโคกยาว (ปรากฏ ในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถม ศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 96</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การ บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง</p>	จำนวน	188,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันเด็ก ศพด.วัดบ้านนา โป่ง (ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ .2566-2570) หน้า 96</p>		



ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน ศพด.บ้านโคกยาว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอุปกรณ์การเรียน ศพด.บ้านโคกยาว (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 106		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอุปกรณ์การเรียน ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 106		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประชุมอบรมผู้ปกครอง ศพด.วัดบ้านนาโป่ง	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการจัดอบรมผู้ปกครอง ศพด.วัดบ้านนาโป่ง ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 101		
โครงการจัดอบรม EQ ศพด.วัดบ้านนาโป่ง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการจัดอบรม EQ ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า102)		
โครงการป้องกันภัยเบื้องต้น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการป้องกันภัยเบื้องต้น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 103		
โครงการสวนสวยด้วยมือเรา ศพด.วัดบ้านนาโป่ง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการสวนสวยด้วยมือเรา ศพด.วัดบ้านนาโป่ง (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 42		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือวัสดุสำนักงานครุภัณฑ์สำนักงานที่ชำรุดเสียหายอันเกิดจากการใช้งานและเหตุ</p> <p>สุดวิสัย เช่น วัสดุต่างๆ ไมค์โครโฟน ลำโพงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรศัพท์ รถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>(วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	650,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน ปรากฏในแผนงานการศึกษาขางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)</p> <p>หน้า 120</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>108,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>108,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	21,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนังขนาด 18000 บีทียู</p> <p>(ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 1 เครื่องๆละ 21,500 บาท เป็นจำนวนเงิน 21,500 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาโป่ง</p>		
จัดซื้อพัดลมแบบโคจรแบบติดเพดาน	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมแบบโคจรแบบติดเพดาน ขนาด 18 นิ้ว</p> <p>จำนวน 3 เครื่องๆละ 2,000 บาท เป็นจำนวนเงิน 6,000 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว</p>		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	จำนวน	5,700 บาท
-------------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 5,700 บาท เป็นจำนวนเงิน 5,700 บาท สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว (มาตรฐานและราคากลางของ คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารกำหนด)

## ครุภัณฑ์สนาม

จัดซื้อเครื่องเล่นสนามสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่นสนามสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ชิงช้า ม้าหมุน กระดานลื่น ม้าโยก ฯลฯ (ไม่มีในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

หน้า 120

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	5,000 บาท
----------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายอันเกิดจากการใช้งาน และเหตุสุดวิสัย เช่น ล้ำโพงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรศัพท์ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ (รายจ่ายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มีวงเงินไม่เกินกว่า 5,000 บาท)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,276,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,276,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านโคกยาว	จำนวน	576,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการสนับสนุนค่าวัสดุอาหารกลางวัน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
จำนวน 200 วัน/จัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6		
ใน 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมดคนละ 24 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 40		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาโป่ง	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการสนับสนุนค่าวัสดุอาหารกลางวัน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
จำนวน 200 วัน/จัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6		
ใน 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมดคนละ 24 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 40		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านเหล่าเมย	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการสนับสนุนค่าวัสดุอาหารกลางวัน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)		
จำนวน 200 วัน/จัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6		
ใน 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมดคนละ 24 บาท		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 40		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,283,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	435,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	393,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงขั้นเงินเดือน พนักงานประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และสิ่ง แวดล้อม		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม		
งบดำเนินงาน	รวม	1,477,600 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	1,234,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน(1669) ระดับตำบล	จำนวน	666,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น (1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติหน้าที่ ประจำหน่วยบริการ การแพทย์ฉุกเฉิน(กู้ชีพ) อบต.ทรายมูล จำนวน 6 คนๆละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 576,000 บาท		
(2) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวนเงิน 80,000 บาท		
(3) ค่าวัสดุ - อุปกรณ์ทางการแพทย์ จำนวนเงิน 10,000 บาท		

รายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 406,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย

เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าเล่มปกหนังสือ

ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้ง

ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ

เพื่อจ่ายเป็น ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 4 คนๆละ 8,000 บาท จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 384,000 บาท

2. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 4 เดือนๆละ 3,200 บาท เป็น

เงิน 12,800 บาท

3. ค่าจ้างเหมาต่างๆ เช่น จ้างทำป้าย จำนวน 5,000 บาท

4. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น

ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ

สุนัขบ้า จำนวน 5,000 บาท ตามแผนพัฒนาฯ (พ.ศ.2566-2570)

หน้า 122

รายการจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า

เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน

พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ

โครงการขยะเปียก

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยะเปียก ฯลฯ

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 122

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการขับเคลื่อน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า (ตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 122

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ระดับตำบล	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ การให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน(1669) ระดับตำบล (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	82,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น รถยนต์ เก็บขยะ รถยนต์กู้ชีพ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>236,800 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสาย ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุ เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัวในศูนย์กู้ชีพกู้ภัย (1669 ) และใช้ในงานเก็บขยะ เช่น ถังมือประเภทต่าง ๆ ถังดำขนาด ต่างๆ น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถังขยะยางรถยนต์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เสียม เลื่อย น้ำมันทา ไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราโยอิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ท่อน้ำและอุปกรณ์ท่อต่างๆ ท่อน้ำ บาดาล เป็นต้น ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยาง ใน แบตเตอรี่ สัญญาณไฟไซเรน สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน, น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ มีดังนี้		
1) ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีภัณฑ์ เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 40,000 บาท		
2) ค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ เช่น ครีมทากันยุง , สเปรย์ฉีดพ่นยุง ฯลฯ เพื่อป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 10,000 บาท		
3) ค่าจัดซื้อวัคซีนพิษสุนัขบ้า จำนวน 40,000 บาท		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริง เกอร์ จอบ จานพรวน ปุ๋ย ถุงมือหนัง ถุงมือยาง ถุงมือต่างๆ ผ้าปิดจมูก เป็นต้น ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟูกัน สี กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟิล์ม เป็นต้น ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก เม้าส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	6,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าโรงฆ่าสัตว์ อบต.ทรายมูลหรือสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.ตามที่กฎหมายกำหนด		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ		



งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เก็บขยะ, รถยนต์กู้ชีพ (1669) ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตาม โครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระ พระเจ้าอยู่หัว จำนวน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตาม โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 115		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลทรายมูล ตามโครงการ บริหารจัดการขยะมูลฝอย ตามบันทึกข้อตกลง (MOU) จำนวน 100,000 บาท ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 ) หน้า 115		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 10 หมู่ บ้านตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 200,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้า 117		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,124,340 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	960,840 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	960,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	918,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงิน		
เดือนพนักงาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ		
สังคม ตำแหน่ง		
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	148,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่		
พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม ค่าจ้าง		
เหมาบริการ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและ		
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่		
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า		
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมฯลฯ		
โครงการพัฒนาทักษะอาชีพตามความถนัดแก่ชุมชน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนา ทักษะอาชีพตามความถนัดแก่ชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101		
โครงการวันผู้สูงอายุและวันครอบครัวแห่งชาติ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการวันผู้สูงอายุและ วันครอบครัวแห่งชาติ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 90		
โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน สตรี ผู้สูง อายุ	จำนวน	15,000 บาท
ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริม ความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2566-2570) หน้า 136		
โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริม สุขภาพผู้สูงอายุ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 103		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องถ่าย เอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์,เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>18,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน กระดาษ หมึก ปากกา แบบ พิมพ์ ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่ใช้ในกิจกรรมของ องค์การบริหารส่วนตำบลทรายมูล เช่น อุปกรณ์ในการประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่าง ๆ กระจาดเขียนโปสเตอร์ สี ไม้อัด แถบ บันทึกเสียงและภาพ แผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต หมึกสำหรับเครื่องปริ้นเตอร์ เม้าท์ กระจาดต่อเนื่อง เมนบอร์ด เครื่องอ่านและเครื่องบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรม ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>15,500 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว	จำนวน	3,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน จำนวน 3,500 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็น ราคาตามท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อตู้ไม้เก็บเอกสาร แบบ 6 ช่อง จำนวน 1 ตู้	จำนวน	1,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ไม้เก็บเอกสาร แบบ 6 ช่อง จำนวน 1 ตู้ ราคา 1,500 บาท (ตามราคาตามท้องตลาด)</p>		
จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว	จำนวน	5,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน จำนวน 5,500 บาท (ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็น ราคาตามท้องตลาด)</p>		
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าบำรุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ชำรุด เสียหายอันเกิดจาก การใช้งาน และเหตุสุดวิสัย เช่น ลำโพงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่อง ปริ้นเตอร์ เครื่องโทรศัพท์ ฯลฯ</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประชุมประชาคมระดับตำบล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการประชุมประชาคมระดับตำบล		
เช่น ค่าวัสดุที่จำเป็น ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		
ฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	65,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	65,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาระดับตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาระดับตำบล (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 123		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 123		

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแฮร์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ไม้เทนนิส เชือกกระโดด ตะกร้อ หวายเป็นบอล ตาข่าย กีฬา เช่น ตาข่าย ตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟระดับตำบล	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟระดับตำบล ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 124</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 124</p>		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการประเพณีสงกรานต์คู่ฟ้อน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการประเพณีสงกรานต์คู่ฟ้อน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 124</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 110		
2. เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทรายมูล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าวอำเภอทรายมูล (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 110		

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,528,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,025,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,025,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	760,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	218,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา		

งบดำเนินงาน	รวม	483,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	155,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.,เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (โบนัส),ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารงานพัสดุ ภาครัฐฯ ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกฎหมายกำหนด หรือ หนังสือสั่งการกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	242,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	212,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ		



รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้ง ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ฌกรณี อปท. เป็นผู้ดำเนินการเองให้ปฏิบัติดังนี้		
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายค่าใช้จ่าย		
(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์, สวิตช์, ปลั๊กไฟ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้, ทินเนอร์, สี, สังกะสี ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นยางนอก, ยางใน, น้ำมันเบรก, หัวเทียน, แบตเตอรี่ ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นสำหรับยานพาหนะ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟูกัน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงมิก, เม้าส์, แผ่นกรองแสง ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลข, ค่าธนาณัติ, ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายอันเกิดจากการใช้งานและเหตุสุดวิสัย เช่น เครื่องปริ้นเตอร์ กล้องระดับ กล้องวัดมุม และทรัพย์สินอื่นๆ อันเป็นสมบัติของ อบต. ตามภารกิจที่ได้รับ ฯลฯ		

งานก่อสร้าง	รวม	1,610,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,610,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,610,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านโคกยาว ม.8 - บ้านเหล่าเมย ม.7) หมู่ 8	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านโคกยาว ม.8 - บ้านเหล่าเมย ม.7) หมู่ 8 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 52</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านโคกยาว ม.9 - ดอนปู่ตา) ม.9	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านโคกยาว ม.9 - ดอนปู่ตา) หมู่ 9 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 47</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านพอกี้) บ้านนาโป่ง หมู่ 6	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านพอกี้) บ้านนาโป่ง หมู่ 6 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 51</p>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองไก่อ้ว ม.13 - ช่วงแยก ถนนเจ้าเสด็จ - ช่วงทางแยกถนนสายบ้านหนองตู๋ ม.10 - ถนนสายบ้านดอนหวาย ม.12)

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองไก่อ้ว ม.13-ช่วงแยกถนนเจ้าเสด็จ-ช่วงทางแยกถนนสายบ้านหนองตู๋ ม.10-ถนนสายบ้านดอนหวาย ม.12) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม. ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

หน้า 54

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองตู๋ ม.10 - บ้านดอนหวาย ม.12) ม.10

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองตู๋ ม.10 - บ้านดอนหวาย ม.12) บ้านหนองตู๋ หมู่ 10 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 48

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองสระพัง ม.3 - บ้านดอนเชียง ม.11) ม.3

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านหนองสระพัง ม.3 - บ้านดอนเชียง ม.11) หมู่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 45

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านเหล่าเมย ม.7 - หนองนางน้อย) ม.7

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. (สายบ้านเหล่าเมย ม.7 - หนองนางน้อย) หมู่ 7 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 46

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหวาย ม.12 (สายบ้านดอนหวาย - บ้านนาโป่ง)	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหวาย ม.12 (สายบ้านดอนหวาย - บ้านนาโป่ง) ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 50</p>		
โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15	จำนวน	330,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ 15 กว้าง 8 เมตร ยาว 18 เมตร สูง 3.50 เมตร ตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 26</p>		
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว (กองการศึกษาฯ)	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมรั้วอาคาร ศพด. บ้านโคกยาว ตามแบบแปลนและประมาณราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฯ ครั้งที่ 1/2565 หน้า 34</p>		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามแบบแปลนและประมาณราคาของกองช่าง อบต.ทรายมูลกำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 94</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	445,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	435,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	393,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงขั้นเงินเดือน		
พนักงานประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการ		
เกษตร		
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้แก่ผู้	จำนวน	10,000 บาท
ประสบ		
สาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉินด้านการเกษตร จำนวน 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยประชาชนเพื่อเยียวยา		
และฟื้นฟูหลังเกิดภัยให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัยหรือภัยพิบัติฉุกเฉิน		
ด้านการเกษตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570		
) เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 2/2565 หน้า 11		

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

งบ/รายจ่าย/ ประเภทรายจ่าย	แผนงาน	แผนงานงบ กลาง	แผนงาน บริหารงาน ทั่วไป	แผนงาน รักษาความ สงบภายใน	แผนงาน การศึกษา	แผนงาน สาธารณสุข	แผนงาน ส่งเสริม สังคม	แผนงานสร้าง ความเข้มแข็ง ของชุมชน	แผนงานการ ศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน อุตสาหกรรม และการ โยธา	แผนงาน การเกษตร	รวม	
งบกลาง	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	80,000										80,000	
	เงินสมทบกองทุนทดแทน	5,000										5,000	
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	8,164,800										8,164,800	
	เบี้ยยังชีพความพิการ	2,390,400										2,390,400	
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	72,000										72,000	
	เงินสำรองจ่าย	257,060										257,060	
	รายจ่ายตามข้อผูกพัน	112,400										112,400	
	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ												
	บ้านนุญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	340,000											340,000
	งบกลาง	ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง นายกองค์การบริหารส่วน ท้องถิ่น		695,520									695,520
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก/รองนายก			120,000									120,000	
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง นายก			120,000									120,000	
งบบุคลากร	ค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการ/ที่ปรึกษา		115,920									115,920	
	นายกเทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล												
	ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง ประธานสภา/สมาชิกสภา/ เลขานุการสภาองค์การบริหาร ส่วนท้องถิ่น		1,374,480									1,374,480	